1

平成 27年２月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 憲 郎

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理部長 畑   直 史

（TEL. 03-5284-8326）

最高財務責任者（CFO）の就任に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月５日開催の取締役会において、新たに最高財務責任者（CFO）の

就任を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

当社は、平成 26年 12月 19日付「第三者調査委員会からの追加報告書の受領及び再発防

止策に関するお知らせ」のとおり、第三者調査委員会から不適切な会計処理を指摘され、

その再発防止策を発表いたしました。今回の最高財務責任者（CFO）の就任は、かかる再発

防止策のうち、コーポレートガバナンスの見直しの一環として、財務・会計に精通し十分

な経歴を持つ人材を招聘することによって、経営管理部門の強化を目的としたものです。

このたび最高財務責任者（CFO）として就任する上杉学氏は、昭和 62年に株式会社三井

銀行に入行。その後、平成７年に審査部門の審査役に就いて以降、現在に至るまで法人審

査・法人営業部門に在籍し、様々な管理職を歴任。その他、更生会社に出向して管財人補

佐を務めた経験も有するなど、企業の財務会計に精通しているだけでなく、幅広い経営実

務経験から当社の経営管理部門のマネジメント強化を図っていただきます。

２．新任最高財務責任者（CFO）の氏名および略歴

 新役職名      常務執行役員 最高財務責任者 財務経理本部長

 氏 名 (よみがな)   上杉 学（うえすぎ まなぶ）

 略 歴        昭和 62年４月  株式会社三井銀行 入行

           平成 26年４月 株式会社三井住友銀行 法人審査第一部 部長

 ３．就任日

平成 27年２月５日

以上